
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2022-697 del 15/09/2022

Oggetto Direzione  Tecnica.  Proroga  dell’incarico  di  prestazione 
d’opera  intellettuale  di  natura  occasionale  alla  Dott.ssa 
Isabella Casadei.

Proposta n. PDTD-2022-721 del 15/09/2022

Struttura adottante Direzione Tecnica

Dirigente adottante De Munari Eriberto

Struttura proponente Direzione Tecnica

Dirigente proponente Palumbo Leonardo

Responsabile del procedimento Palumbo Leonardo

Questo  giorno  15  (quindici)  settembre  2022  presso  la  sede  di  Largo  Caduti  del  Lavoro,  6  in 

Bologna,  il  Direttore  Tecnico  ,  Dott.  De Munari  Eriberto,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae per 

l’adozione  degli  atti  di  gestione  delle  risorse  dell’Agenzia,  approvato  con  D.D.G.  n.  114  del 

23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Tecnica. Proroga dell’incarico di prestazione d’opera intellettuale di

natura occasionale alla Dott.ssa Isabella Casadei.

RICHIAMATA

- la propria determinazione n. 315 del 21/04/2022 con la quale è stato conferito alla Dott.ssa

Isabella Casadei un incarico di prestazione d’opera intellettuale di natura professionale per

il periodo 21/04/2022 al 15/10/2022;

RILEVATO

- che il Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Leonardo Palumbo ha comunicato che

parte della documentazione necessaria ad eseguire le attività richieste all’ing Casadei è

pervenuta alla scrivente Amministrazione solo nell’ultimo mese;

- che lo Stesso RUP, al fine di permettere la conclusione di tutte le attività previste da

contratto, ritiene opportuno ampliare la durata della prestazione occasionale fino al

20/12/2022;

- che risulta necessario portare a termine l’incarico suddetto in quanto le attività di revisione

interna ed esterna sono indispensabili alla certificazione di qualità del Bilancio Energetico

Regionale (BER), elemento imprescindibile per l'elaborazione degli scenari del Piano

Energetico Regionale (PER) previsti anche dalla normativa in materia di VAS;

DATO ATTO

- che il compenso previsto per l’incarico in parola non subisce variazioni nel totale;

RICHIAMATE:

- la D.D.G. n. 136 del 30/12/2021 "Direzione Amministrativa. Servizio Amministrazione,

Bilancio e Controllo Economico. Approvazione del Bilancio Pluriennale di Previsione

dell’Agenzia per la Prevenzione, l'Ambiente e l'Energia dell’Emilia-Romagna per il

triennio 2022-2024, del Piano Investimenti 2022-2024, del Bilancio economico

preventivo per l'esercizio 2022, del Budget generale e della Programmazione di Cassa

2022”;

- la D.D.G. n. 137 del 30/12/2021 Direzione Amministrativa. Servizio Amministrazione,

Bilancio e Controllo Economico. Approvazione delle Linee Guida e assegnazione dei



budget di esercizio e investimenti per l'anno 2022 ai Centri di Responsabilità dell'Agenzia

per la Prevenzione, l'Ambiente e l'Energia dell’Emilia-Romagna.";

SU PROPOSTA:

- dell’Ing. Leonardo Palumbo, Responsabile del Servizio Osservatorio Energia Rifiuti e Siti

contaminati, il quale ha espresso parere favorevole in merito alla regolarità amministrativa

del presente atto;

ACQUISITO:

- il parere di regolarità contabile espresso dalla Referente Amministrativa della Direzione

Tecnica e Struttura Ambiente prevenzione salute, Dott.ssa Olivia Casanova;

DETERMINA

1. di concedere, per quanto esposto in premessa, una proroga dell’incarico di prestazione

d’opera intellettuale di natura professionale conferito alla Dott.ssa Isabella Casadei fino al

20/12/2022.

IL DIRETTORE TECNICO

Dott. Eriberto de’ Munari



N. Proposta:   PDTD-2022-721   del    15/09/2022

Centro di Responsabilità:   Direzione Tecnica

OGGETTO:    Direzione  Tecnica.  Proroga  dell’incarico  di  prestazione  d’opera 
intellettuale di natura occasionale alla Dott.ssa Isabella Casadei.

PARERE CONTABILE

Il/La sottoscritto/a  Dott/Dott.ssa  Casanova Olivia,  Responsabile  Amministrativo/a  di 

Direzione  Tecnica,  esprime  parere  di  regolarità  contabile  ai  sensi  del  Regolamento 

Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia.

Data  15/09/2022
Il/La Responsabile Amministrativo/a


